

Plan działalności Głównego Inspektoratu Sanitarnego¹⁾ na rok 2022

CZĘŚĆ A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2022

(w tej części planu należy wskazać nie więcej niż pięć najważniejszych celów przyjętych przez ministra/kierownika jednostki do realizacji w zakresie jego właściwości)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ²⁾		Najważniejsze zadania służące realizacji celu ³⁾	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym ⁴⁾
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6
1.	Zapewnienie dostępu do bieżącej informacji o jakości wody w kąpieliskach w sezonie kąpielowym poprzez internetowy Serwis kąpieliskowy	Liczba dni, w których dokonano analizy funkcjonalności i użyteczności funkcjonowania internetowego Serwisu kąpieliskowego w czasie trwania sezonu kąpielowego trwającego 122 dni (1 czerwca - 30 września).	122	<ol style="list-style-type: none"> 1. Aktualizacja wykazu kąpielisk. 2. Weryfikacja harmonogramów pobierania próbek wody z kąpielisk. 3. Zapewnienie obsługi internetowego Serwisu kąpieliskowego oraz monitorowanie poprawności jego działania. 4. Monitorowanie obowiązku wprowadzania przez stacje sanitarno-epidemiologiczne danych w zakresie bieżących ocen jakości wody w kąpieliskach i weryfikacja ich poprawności. 	
2.	Wzmocnienie nadzoru nad bezpieczeństwem żywności ze szczególnym uwzględnieniem obowiązkiem powiadamiania	Liczba kontroli przeprowadzonych przez GIS w WSSE/PSSE z zakresu suplementów diety	3	<ol style="list-style-type: none"> 1. Kontrole GIS w WSSE/PSSE nacelowane w szczególności na nadzór nad suplementami diety. 2. Zwiększenie liczby próbek suplementów diety pobieranych przez PSSE, badanych w kierunku zafałszowań-substancji zakazanych. 3. Zrealizowanie kampanii edukacyjnej, w miarę możliwości we współpracy z EFSA, dot. m.in. suplementów diety (GIS/WSSE/PSSE). 4. Zintensyfikowanie szkoleń organów terenowych przez GIS. 5. Przeprowadzenie (zaplanowanych przez GIS) kontroli tematycznych przez organy PIS w wybranych nadzorowanych grupach zakładów. 	
		Liczba próbek zbadanych suplementów diety w zakresie substancji niepożądanych pobranych przez PSSE	>60 próbek		
		Działania edukacyjne w ramach kampanii dot. m.in. suplementów	>24 webinarów/działań edukacyjnych przez WSSE/PSSE/GIS		
		Narady i szkolenia GIS dla pracowników PSSE i WSSE, z uwzględnieniem wymagań dla produktów objętych obowiązkiem powiadamiania	>4 narady i szkolenia, z czego min. 1 dot. tematyki produktów objętych obowiązkiem powiadamiania		

		Ogólnopolskie kontrole tematyczne zrealizowane organy PIS	≥ 2 kontrole tematyczne ogólnopolskie przeprowadzone przez PSSE, koordynacja GIS/WSSE		
3.	Zapewnienie organom administracji publicznej, innym podmiotom oraz społeczeństwu dostępu do zweryfikowanych informacji o bieżącej sytuacji epidemiologicznej dot. występowania zakażeń i chorób zakaźnych w Polsce	Liczba opublikowanych raportów epidemiologicznych	73	<ol style="list-style-type: none"> Opracowanie i przekazanie stacjom sanitarno-epidemiologicznym zasad kwalifikacji zgłoszeń przypadków chorób zakaźnych i ich podejrzeń zgodnie z definicjami przypadków, określenie zakresu zbieranych dla nich danych, zakresu weryfikacji laboratoryjnej na potrzeby nadzoru epidemiologicznego – w celu zapewnienia jednolitych zasad rejestracji, zapewnienia jakości danych oraz zapewnienia skuteczności nadzoru epidemiologicznego. Weryfikacja, rejestracja i analiza zgłoszeń zakażeń i zachorowań na choroby zakaźne w Polsce oraz dodatnich wyników badań laboratoryjnych w kierunku biologicznych czynników zakaźnych. Opracowanie meldunków epidemiologicznych z danymi dotyczącymi zachorowań na choroby zakaźne i zakażenia w Polsce. Publikacja raportów epidemiologicznych. 	Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025
4.	Doskonalenie nadzoru sprawowanego przez Państwową Inspekcję Sanitarną z wykorzystaniem usług cyfrowych	Liczba dodanych modułów do Systemu Ewidencji Państwowej Inspekcji Sanitarnej (SEPIS)	3	<ol style="list-style-type: none"> Rozwój funkcjonalności SEPIS. Usprawnienie pracy w SEPIS. Dodanie w SEPIS nowych modułów z obszarów odpowiedzialności: <ul style="list-style-type: none"> - bezpieczeństwa żywności i żywienia, - higieny środowiska, - nadzoru nad chemikaliami. 	
		Poziom zadowolenia użytkowników SEPIS (na dwóch najwyższych poziomach z pięciu dostępnych odpowiedzi)	>70% ankietowanych		
5.	Wzmocnienie nadzoru nad chemikaliami obejmującymi produkty kosmetyczne, produkty biobójcze, substancje chemiczne i ich mieszaniny, prekursorzy narkotyków kat. 2 i 3, nowe substancje psychoaktywne, środki zastępcze	Liczba kontroli przeprowadzonych przez GIS w WSSE z zakresu chemikaliów	2 kontrole tematyczne z obszaru nadzoru nad chemikaliami	<ol style="list-style-type: none"> Koordynacja realizacji zmian organizacyjnych w WSSE. Przeprowadzenie zaplanowanych przez GIS kontroli tematycznych z obszaru nadzoru nad chemikaliami. Wzmocnienie i poszerzenie wiedzy z zakresu nadzoru nad chemikaliami poprzez narady i szkolenia organizowane przez GIS. Harmonizacja nadzoru poprzez udział w międzynarodowych posiedzeniach grup roboczych. 	
		Narady i szkolenia GIS dla pracowników WSSE, z uwzględnieniem wymagań dotyczących prawodawstwa chemicznego	3 narady i szkolenia z zakresu prawodawstwa chemicznego		

CZĘŚĆ C: Inne cele przyjęte do realizacji w roku 2022

(w tej części planu, należy wskazać cele przyjęte do realizacji, które nie zostały wymienione w części A lub B)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ³⁾		Najważniejsze zadania służące realizacji celu ⁴⁾
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	
1	2	3	4	5
1.	Przyspieszenie procesu sporządzenia strategicznych dokumentów planistycznych w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko	Udział stanowisk zajętych przed upływem 30 dni w stosunku do ogólnej liczby wniosków składanych w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, które wpłynęły w danym roku sprawozdawczym.	100%	Sprawowanie zapobiegawczego nadzoru sanitarnego.
2.	Zwiększenie poziomu wiedzy uczniów szkół średnich na temat szczepień ochronnych	Udostępnienie Ministrowi Edukacji i Nauki programu edukacji zdrowotnej z zakresu szczepień ochronnych dla uczniów szkół średnich	1 dokument	1. Przygotowanie materiałów edukacyjnych. 2. Opracowanie materiałów edukacyjnych.
3.	Zapewnienie wymiany informacji w ramach Systemu Wczesnego Ostrzegania o Niebezpiecznej Żywności i Paszach (RASFF)	Liczba powiadomień zgłoszonych do punktu kontaktowego RASFF w Komisji Europejskiej w stosunku do liczby powiadomień zgłoszonych do krajowego punktu kontaktowego RASFF w GIS – Pojedynczego Punktu Kontaktowego, Zgodnych z zakresem RASFF, otrzymanych od organów urzędowej kontroli żywności i pasz w Polsce	100%	1. Współpraca z organami urzędowej kontroli żywności i pasz oraz z Komisją Europejską. 2. Współpraca z ekspertami dokonującymi oceny ryzyka w ramach RASFF.

4.	Ograniczenie wytwarzania lub wprowadzania do obrotu środków zastępczych lub nowych substancji psychoaktywnych.	<p>Miernik częstości wystąpienia zatrucia lub podejrzenia zatrucia środkiem zastępczym lub nową substancją psychoaktywną w przeliczeniu na 100 000 mieszkańców.</p> $R = \frac{Ln}{Pp} * 100000$ <p>Ln – liczba przypadków zatruc i podejrzeń zatruc środkami zastępczymi i nowymi substancjami psychoaktywnymi w okresie n Pp – populacja Polski w okresie n n – okres</p>	Rmax = 3	<ol style="list-style-type: none"> 1. Nowelizacja rozporządzenia w sprawie wykazu substancji psychotropowych, środków odurzających oraz nowych substancji psychoaktywnych. 2. Analiza danych z elektronicznego systemu monitorowania informacji SMIOD.
----	--	---	----------	--

Główny Inspektor Sanitarny
wz. Krzysztof Saczka
Zastępca Głównego Inspektora Sanitarnego

/dokument podpisany elektronicznie/

28 grudnia 2021 r.

¹⁾ Należy podać nazwę ministra, zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów w sprawie szczegółowego zakresu działania ministra, a w przypadku gdy plan jest sporządzany przez kierownika jednostki nazwę jednostki.

²⁾ Należy podać co najmniej jeden miernik. W przypadku gdy cel jest ujęty w budżecie zadaniowym na rok, którego dotyczy plan, należy podać przypisane celowi mierniki wskazane w tym dokumencie.

³⁾ W przypadku gdy wskazany cel jest ujęty w budżecie państwa w układzie zadaniowym na rok, którego dotyczy plan, należy podać wszystkie podzadania budżetowe wymienione w tym dokumencie służące realizacji tego celu.

⁴⁾ Jeżeli potrzeba realizacji wskazanego celu wynika z dokumentu o charakterze strategicznym, należy podać jego nazwę.